



Civico Di Cristina Benfratelli  
Azienda di Rilievo Nazionale ad Alta Specializzazione

## AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

### CHIARIMENTI n. 7

In relazione alla procedura aperta aperta per la fornitura quinquennale, in somministrazione di pipette puntali e materiale di consumo per laboratorio di analisi - N° di gara per AVCP 6732629, indetta, giusta deliberazione n. 732 del 27.04.2017

### SI FORNISCONO I SEGUENTI CHIARIMENTI

#### Quesito n. 1

##### LOTTO 41 Punto b)

##### LOTTO 42 Punto b)

In riferimento alla vostra richiesta "Puntali a corredo nei diversi tipi e capacità della stessa casa produttrice delle pipette" si richiede se con "diversi tipi" intendete diversi tipi di confezionamento - per esempio vassoio e sacchetto - oppure diverse tipologie di puntale come puntale standard e puntale sterile con filtro.

#### Risposta n. 1

In risposta al chiarimento sulle voci 41 e 42 punto b) si precisa quanto segue.

Il 20% dei puntali richiesti deve essere offerto su supporto, l'80% in sacchetti.

I puntali richiesti sono un tipo standard

Le tipologie (differenza solo nella misura) sono:

Micro- (micro) :in genere da 0,2 a 10 microlitri.

Piccoli (gialli):in genere da 0,5 a 200 microlitri.

Medi (azzurri):in genere da 200 a 1000 microlitri.

#### Quesito n. 2

si richiede se per la procedura in oggetto è richiesto 1 DGUE per ogni lotto di partecipazione o se è sufficiente 1 documento unico con indicazione dei diversi lotti di partecipazione.

#### Risposta n. 2

E' consentito, secondo le linee guida del Ministero infrastrutture, allegate agli atti di gara (allegato 5) compilare un unico DGUE per più lotti stante che il criterio di selezione è uguale per tutti i lotti.

Il Direttore Area Provveditorato  
Dott.ssa Nora Virga